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ÖZET 

Bu araş lırma hemş ireleri n mesleki görüş leri ve sağlık sorunlar ın ı 

saplamak üzere tanımlayıcı ve kesitsel türde olmak üzere planlanmıştır. 

E.Ü.T.F. Hastanesinde Dahiliye ve Cerrahide çalışa n 614 hemş ired en 

% 20 örnek oranı ve olas ıltks tz örneklem tekniği ile 125 hemş ire a ra ş tır 

manın örneklemin i oluşturmuştur. 1994  yılınd a  ya pıla n  bu  araştırma 

nın verileri a nke t yolu ile elde ed ilmiş tir. Değişkenler arası iliş kile ı ki-

ka rc analizi ile ara n mış tır . Elde edilen bulg u la ra gö re hem ş irele rin 

%3 7 .6's ı Sağlık  Meslek  Lisesi.  %30.4'ü  önlisans,  %32.0'ı ilsans  mew  

nudur. Hemşireleıin %29.6'sı kendi isteği ile hemşirelik mesleginin seç 

miştir.  Hemşirelerin  %22.4'u  mesleğinden   gunı r   duymakta.   %38.4'u 

ba şa rılı  ve  doyumlu hissetmektedir. He mş ireleri n %38.8'i kend in i 

tükenmiş  hissetmemekte.  %24.0'ı   mes lek le rin d en s t res d uy ma mak  

tadır. %64.S'i kendini  tükenmiş  hissetmemekte.  %24.0'ı  mes lekl er inden 

s t res duymamaktadır. %62.4'ü varis yakınması ile en önde gelen ş ika  

yclleridir. He mş ire le rin ff'ıes leki s oru n la rla baş edeb ilme bece riler in i ka  

za n ma la rı na ilişkin öneriler getirilmiştir. 

 

GİRİŞ 

O.S.Ö.. sağlığın korunmasında ve yükse llilm cs inde Hem ş irelerin 

"Anahtar" rol oynadıkJa n nı belirtmekte ve hemşirelerin öncelikle kendi 

sağlıklarını kor umala rın ı öneım ekte clir. Bun u n  için  ele  iki  bas il  yal< 

laş ım s unm a kta dır: 
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1. He m ş ireler in iş koş u lla rını daha iyi clunmıa getirm ek. 

2. I Icmş irele rin problem le rin i diğc kiş ile rle  b irlikte la rtış aca ğı 

o rta m lar ı s ağla ma k (18). 

Bilind iğ i üzere hemşirelerin ha la  görev  analizlerinin  olmamas ı.  rol 

ka rma ş as ına neden olm a kta d ır. Bu n un ya nısı.ra h izmet verdik le ri grup 

tan hem ele  e kjp  a r ka daş ları nd a n  beklediklerini bulamama.  soı-unlan nı 

ta rt ış a ca k za ma nla rın bile olma ma s ı he mş irele ri mutsuz etmektedir. 

Bir , a lış mada "hekim-he mş ire" iliş kisinin olu ms uz olduğunu belirlen 

hemşirele rin oranı %40.5 olar a k bu lu n mu ş tu r (16). 

Özcan. hemşirele rin %7 .4 'ün ün "Has la lar hem ş ireliğ i ta kdir e lm i 

yor" biçimde belirtti klerin i sa pta mış tır (13). 

Tüm bu olumsuzluklar  hemş ire lerde  s lres .  yorgunluk.  tü ken miş  

lik ve iş doyu ms uzluğ un un ya rııs ıra fazla ça lış maya bağlı va ris , s ır t. bel. 

ekle m a ğrıl a rı gibi s ağlık sorunlarına neden olmaktadır (1 1. 14) . 

 
 

Araş tırm an ın Amacı 

Bu a raş tırma hemş irele rin meslekj görüşleri ve sağlık so ru nla rını 

s a pta ma k a macı ile yü rü tü lmü ş lü r. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araş t ırmanın Tipi: Tan ımlayıc ı. k ıs men analitik ve kes its el türele 

pla n lan m ış tır. 

Araş t ırmanın Yeri: Bu araştırma Ege Ünıver s ilesi Tıp Fa kü ltes i 

Egilim ve Ara ş tırm a I las ta nes ind e yü rü tü lmü ş tür. 

Araş t ırmanın Örne kl e mi: Ege Üniv. Tıp Fak. Has tan es inin Da hi 

liye ve Cer ra hi  Bilimleri  ve  bu  kliniklerin  s u bda lla n nd a  ça lış an  604 

he mş ired e n % 20 ö m c kJem oranı ve olas ılıks ız öm eklem tekn iğ i ile  125 h 

e m ş ire a ra ş tırman ın örneklemini oluş tu rmu ş tu r. 

Veri Toplam a ve Değe rlendirme: Hem ş irclein bazı sosyo  

clemografik özellikl e ri yanısıra mes leki gö rü ş le ri ve sağlık s oru nları nı 

belirl e me k üzere gelbşt ir ile n anket formunun  ön denemesi ya pıld ıkt a n 

s on ra a ra ş tırı cılar tarafından anketle r loplan mış tır. Araştırma nın veri  le 

ri Eylü l-E kim 1994 tarihleri aras ında topla n mış tır. Elde ed ile n ve r ile 

rin s a yı ve yüzde dağılımla rı yapıldıktan sonra bağımlı ve  bağım s ız 

değiş ke n le r a ra s ınd a Ki- kar e a na lizi ile iliş ltilcr aranmıştır. 
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BULGULAR VE TARTIŞMA 

1. Hemşirelerin Bazı Sosyo-Demografik Özellikleri 

Araştırma kapsamına giren  hemş irele rin  bazı  sosyo-demogra lık 

özellikleıi  Tablo  l'de  görülm e k ted ir.  Hemş ire le rin *  %6 5 .4'ü   ge nç   yaş  

gru bu n d a  olu p. yansından  çoğu  (%5 2.8  ) ev lidir.   Hem ş ireler in" %3 7 .6's ı 

s ağ lık meslek lises i, *%30 .4'ü  önlisans ve *%32 .0 ı· I lis an s  mezu nu d ur. 

He mş irele rin ça lış ma yılla n incelend iğinde* %24.0 'ın ın 1-5 yıl, *%53 .6 ' 

s ını n 6-10 yıl. *%22.4'ünün 11 yıl ve daha  uzun  s üredir  he mş ire  olar a k 

çal ış tığı be lirlen miş tir. Hemşirelerin *%48 .S' i d a hiliye klin iklerin de . 

*%51.2's i ce r rah i kli n ikle rin de gö rev yapma kta dır. 

\ 

Tab lo 1. Hemşir elerin B azı Sosyo-Demogra ftk Özell ikl erin e Gör e Dağlım ı 

 

Sosyo-D emogra ftk Ö zell ikl er Sayı Yüzde 

Yaş Grubu 
18 -3 4 

 
78 

 
62.4 

35 + İ 47 37.6 

Medeni Durumu 
Evli 

 
66 

 

52 .8 

Bek ar 44 3 5.2 

D u l 156 12.0 

Eğitim Düzeyi 
Şaglık Meslek Lisesi 

 
47 

 
37.6 

On Lisans 38 30.4 

Lisans 40 32.0 

Hizmet Süresi 
1-5 

 
30 

 
24.0 

6-10 67 53 .6 

11 + İ 28 22.4 

 Hizmet Verdikleri Bölüm  
Dahil iye Tıp Bili mleri 

 
61 

 
48.8 

Cerrahi Tıp Bili mleri 64 51.2 

Toplam 125 100.00 

 
il.   Hemşirelerin Mesleklerine İlişkin' Görüşleri 

 

Ta blo 2'de he mş irele rin mes le kler in e iliş kin görüş le ri kapsamında 

mesleği seçme nedenleri. mesleğe ilişkin tu tum la rı. iş e iliş kin doyum ve 

stı·es duyguları özetlenmiş ti r. 

He mş irelerin %29 .6 's ın ın ken d i isteği ile, %20 .S'inin a ilesi is ted iğ i 

ıçın .  %2 1.6'sının  ekonomik   nedenler.  %28'inin   de   kısa  yoldan   mes  le k 

s ah ibi olmak için hemşireliği meslek olar al< s eçtikle ri be lirlen m iş ti r. 

Özcan'ın hemşirele r üze rin d e yü rü ttü ğü bir çalış mada "Hemş irelik mes  

leğin i is teye re k değil, zorunlu olduğ u m için seçtim" diyen le rin oranı 
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%ı56 .6 ola ra k belirle nmiş tir ( 13 ).  Gü n ümüzd e  lise  d üzeyinde  öğretim ve 

ren s ağlık mes lek liselerine giriş te ge nçleıi n mes lek seç imi çoğu kez ekono 

mik nedenler ve a ilele rin is teğ i ile olm a k ta d ır. S a ru h a n . Sağlık Mes le k 

Lises i öğ re nc ile ri ü zerinde yü rü ll üğü çalış mas ında öğrencilerin oku la  g 

ir iş ind e  %3 2  oranda  ras tlan tısa l   neden   bu lmuş lur   ( l 7). Ülke m izd e.  

üniversiteye  giriş le r  de   çoğu   kez   is te k   ve   yeteneklerin d ış ınd a ras lla 

n tı s on uc u gerçekleş mektedir. Bayık. yürüttüğü biı- ça lış mas ınd a l le mş 

ire lik Yü ksek  Oku lu  öğrencilerin  %24'ü nü n  tesadüfen gird iğ in i s a pl a 

mış tır (4). Conk ve arka da ş la rı Yü ksek Öğre nim gören öğre nci hemşireler 

üzerinde yü r üttü kleri bir ar aş lı rm a la rında . öğrenci lerin %54.5'in a ile  is 

teğ i ve  ÖSYS s ına v so n uçları na bağlı olarak ras tlan tı s a l o la ra k he mş ire 

lik mes leğ in i s eç tik le ri s a pt a mış t ır (7). 

Araştırmada hemş ire le r a ras ın d a mes le k seçimin in ya lnı zca %29.6 

ora nında istekli olm as ı, hem ş irele rd e mes leğe iliş kin l utu mla r. doyu m  s 

uzlu k  ve  s lres  kay nağı  a ç ık tır.  S onu çta  a raş tırm ada  he mş irele r in ya 

lnız ca % 22 .4 ' ü mes leği ile ilg ili gu ru r duyarken. %35.2'si haya l kırı k lığ ı 

yaş a d ığ ın ı. % 42.4 'ü de mes leğine iliş kin m uts uz olup. bitk in lik ve 

yorgunlu k  hissettiğini  belirtmiştir.  Özcan'ın   yü rü lt üğü   bir   ça lış mada 

he mş irele rin %47 .T s ı  el imd e  olsa .  hemş ire liği  bugün   bıra lurdıııı" 
0Aı6 2.4 ' ü is e " Bir d a ha d ü ny aya gelse m mes lek ola ra k he mş ireliğ i s eç  

mezd im " ifadeleri ile mes leğe ilişkin memn uniyets izliklerin i a ç ıkça be lir 

te re k.  mesleğe  ka rş ı   olum s uz   tutumlarını   ortaya   koymuş la rd ır   (13). 

l le mş irele rd c bu tür d uygula r be ra be r inde %61.6 ora nı nda is e ba ğ lı 

doyumsuzluk getir miş lir (Ta b lo 2). 

Aksayan ve Vc lioğlu . s ağ lık ocaklarında ve hastanelerde çalışa n 

hemşirelerin. mes leğe  iliş kin  ücret.  çalış ma  ortamı  özellikleri  ve y ük 

selm e olan a ks ızlıkla n ile  yü ks ek doyu ms uzluk yaşadıkla rını  sa pta mış  

la rdır (2). Yavaş 'ın bir ünive rs it e h as ta ne s in d e ça lış a n h emş irele rin iş 

doyumu ve ö rg ütsel gereks in imlerine iliş kin bir in cele mes ind e. hemş ire 

le rin % 47 .9 'u n un mes leğ ind e n doyum bulmad ığın ı. %10 .67' sin in ise bu 

konuda ka ra rs ız oldug u belir le nmiş tir ( I 9 ). 

He mş ir e le rin %45.6's ı ke nd ilerini  ar as ıra .  % 17.6' s ı  da  s ık  s ık 

tCık e nmiş lik hissetmektedir. Meslek s eçimin in iyi ya pılm a ma s ının 

ya nıs ıra   mesleki  sorunlra ve  ça lış ma  koş u llar ın ın  ya ra tt ığ ı s ıkın tıla rın 
hemş irelerde 'T ü ke nmiş lik" yarattığı bilin mekt edir (8 ). Tü ken miş lik ça lı ş 

a n la n ps iko loj ik  ola ra k içe çekilmeye ite n . on la rın  başetmc güçle rin i a 

ş a n. s tı·esli bir yığış ım lı fenome n ola ra k ta n ımla na bilme ktedir (9). 

Araştırmada hemş ir e le rin %76 .0 'ı iş e ba g lı stres duygula n yaş adığ ın ı 

belirtm iş Ur (T a b lo 2). Özabacı ve Pek tekin'in ya ptığı bir çal ış ma da hem  

irele rin mes leklerind en ötürü %34.9'unun s tres yaş ad ığı be lirle n ın iş Ur 

(12) . ingilt e rc'de yü rü tüle n bir a raş tırmada . hemş ire le rin % 75 'i  has ta  nede 

çalış ıyor olmaJ<ta n . % 25 'i ölü m ve ölmekte ola n kişele r lc u ğ ra ş ıyor olma k 

ta n. %40'ı mes le k ta ş la rı  ile ta r tış ma . %40' ı doktorl  a rla  tartış m a k ta n s 

tres a ld ıkla rını belir tmiş lerdir (18). 
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Tablo 2. Hemşir elerin Mesleklerine ili şki n Görü şlerin e Göre Dağlımı. 

 

Mesleki Görü şler Sayı Yü
-
zd
-
e 

Mcslei!i Seçm e Nedenl eri 
 

 
37 

26 

37 

35 

Kendisinin  lsleği 

Ail esin i n isteği 

Ekonomik Nedenler 

Kısa Yoldan Meslek Sahibi Olma 

29.6 

20.8 

2 1.6 

28.0 

Mesleğe!<arsı 1'ıı tu ml an 

Mesleğiyle Gurur Duyma 

Mesleğeili şkin Hayal Kırıklığı 

Mesleğeilişkin Mutsuzluk. Bitkinlik ve 

Yorgu n lu k Hissetm e 

 
28 

44 
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22.4 

35.2 

 
42.4 

is Doyumları   

Başarılı ve Doyumlu Hissetme 48 38.4 

Bazen Başarısız ve Doyumsuz Hissetme 11 8.8 

Kendini Tükenmiş Hissetme   

Sık sık Tükenmiş Hissetme 22 17.6 

Ara sıra Tü k en mi ş H isset m e 57 45 .6 

Tükenmişlik Hissetmeme 46 38.8 

Stres Duyma   

işim Bana Hep Stres Verir 10 8 .0 

B azı Du ru m lar da Stres Verir 85 68.0 

işim Bana Stres Vermez 30 24.0 

 
Hem şirele rin Kendi Sağlıklarını Koruyucu Tutum ve 

Davranıştan 

ı. Sigara İçme Alışkanlıkları 

Tablo 3'dc hemşirelerin sigara içme  tutum  ve  dav ra nış la n  veril 

miş U r. 

Hemş ireler ar as ın da s igar a içme oranı %64.S'dir. Hemş ire le rin 

%36 .0' ı  g ü nd e  5-10"  tane.  %25.6'sı "11-19"  tane  sigar a  iç mekted ir.  

He m ş ire leıi n %39 .5 'i "Ha s tan e"d e s iga ra iç Uklerini belir tm iş lerd ir (Tablo 

3). 

He mş ireler s ağlık bakımı için d e çok ge niş bir profesyonel gru ptu r. 

Ancak sağlık profes yone lleri arasında  paradox  yara tmak tadır. Çü nkü 

birçok ülk ed e aynı ye rd e çalı şan d iğe r s ağlık profesyonellerind e n  d a h a 

ço k s iga ra içtikle ri ra por edilmiş tir (18). He mş irelerin sigara içme o ra n  

la n Belç ika 'da %39 , lrlan d a 'da %3 7 . ls veç'te %5 7 olup. Ka n a d a % 17 ve 
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Amcıika %19  dışında  old u kça  yüksek  orandadır  ( ı.  18 ).  GATA'da k i 

h e m ş ire le rin %56.6'sı, Ege Ün ivers ites ind eki hem ş ire lerin %5 2.3 'ü nün 

siga rn iç t ikle ri değişik a raş tırma b ulgu la rı ile  gös te ıi lmi ş lir  (5.  10). Tü 

rkiye'de kad ınla rın % 24 'ü s iga ra içme kte olu p. s aglık la uğ raş a n 

hemşire le rin genci kadın nüfusuna oranla çok fazla s igar a ku lla ndık lar ı 

d ik ka t çekicidir (15). Amerika 'da yapılan bir araştır maya göre. hemş ire 

le rin s iga ra iç me davra nış ının e n yüksek 41-50 yaş grubunda ve diplo 

malı hemş ire le rd e olduğu belir tilmi ş tir (6). Bu araştırmada hemş ire lerin 

18-34 ve 35 yaş üs lü yaş gru pla rına göre s iga ra içme d a vran ış la rı 

arasında anla mlı iliş ki b ulu n ma mış tır (x 2= 1.92 SD= 1 P>0 .05 ). Ba yık' 

da lıe mş ire lcı-in  yaş  gru pla rı  ile  s iga ra  içme  da vra nış ları  a ra s ında a 

nla m lı bir fa r k bula ma mış tır (5). 

 
Tablo 3. Hemşir elerin Sigara içme Tulum veDavranıslanna Göre Dağlı mı 

- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
• Sigara içenler (81) üzerin den yüzde alınmıştır. 

 

 

Bu ça lış ma da he mş irele rin çalış lıg ı klinik ile s iga ra içme a ra s ınd a 

anl a m lı bir iliş ki s a ptaya mamış tır (5). Oysa bir ça lış mada ce rra hi ve am  

eliya than e çalışan hemş ire lerde yüksek oranda (% 40 ) sigara  içme  dav  

ram ı b clirl e nmiş li r (6). 

Araş tırma da yaş ve çal ışan kliniklerin nite liğ i a ç ıs ında n s iga ra iç 

me davra n ış la rında tıka nıklığı b ulu nma mas ı.  araştırmaya  ka tıla n he 

mş ire le ri n say ıs ında n kayna klan a bileceği gibi s t res in ve tıka n mış lığ ın he 

mş ire le rd e fazla sigaı-a içimi g ibi olumsuz davranış la ra neden olduğu 

görüş üne va rılm ış tır. 

Davranışlar Sayı Yü zd e 

Sigara İçme Durumu  '   

64.8 

35      .2 
-- 

 
22.4 

36        .0 

25.6 

16 .0 

Si   gara i çe n   

1 81 

Sigara içmeyen   
1 44 

Si(!ara İçme Sıklıeı• 
   

Günde 1-4  1 28 

Günde 5-10   45 

Gü n d e 1 1- 19 1  32 

Günde 20 + i 20 

Genellikle Sigara İçilen Yer•   

Hasl anc 

Ev 

Her Yerd e 

32 

24 

25 

39.5 

29.6 

30.9 
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2. Erk e n Tanı y a İli şkin Davranı şları 

Ta blo  4 'd c  h e m ş ir ele rin   kendi  s ağ lıkla rı  için  ya plırd ıkla rı  e rke n 

ta nı m uaye neleri görü lmekted ir. 

 
T abl o 4 . H em şir elerin   So n B ir  Yı l iç in de Yapt ır dık ları Er k en Ta nı Yöntemleri 

 

 
[ -Er- k-en _T_a _n_ı  i\l-u  a  y ene lc r i  Say ı      Y ıi'z. .lde 

1    T  a  n  ajy   o  n   Ar   t e rl  e !  l<on l r ol Q_ _    5 2 4    5 

Rutin l<an 47 37.6 

( Rutin ld r -....-- 34.4 

1       G   öz     M   u   ay    e n   e l eri 1 
Ak ciğer Ri tm i 

 

25 .6 
26 20.8   ] 

 

Bognz Kültürü ı5      
Meme Mu ayenesi -ı 17 

12.0 
13.60 

Vagin a! M uayene         
20 -ı=_ ıG.0 1 

Aşılanın (PP. BCG . Teten oz. Hepatit. in Ou em .a) l  ı 1 8.8 
 

   

 

Yü zdeler J 2 5 ü ze rind e n ay rı ay n a lı n mı şt ı r . 

 
 

He m ş ir e le rin  son bir  yılda  e rken  tan ı  m ua yeneleri  iç ind e  en 

y ükse k oran da Tan s iyon ar teriycl ölç ü m ü (%4 1. 6 ). Ru tin ka n (%37 .6 ) ve 

Rutin id ra r te l kiki (%3 4.4 ) ya pl ır d ıkla rı sa pta nmış tır (Tablo 4). Diğer 

er ke n la nı muaye ne oran la n old u kça d üş üktü r. Ya p ılan b ir araşumada 

hem- şircl e r in e r ken ta nı mu ayeneleri iç ind e e n yüksek ora nla ta nsiyon 

a rtericl. rutin kan idrar Lc tkiki ve Göz mua yenele ri yer a lmak ta d ır (5). 

Bu bulg ular e rken tanıda çok önemli görülen koru ma üs llenen hemş ire 

le rin kendi s ağlıkla rı nı kon us unda yete rli ilgi gös te rm ed iklerini a çı k ça 

o r t a ya koyma kta d ır. Ko ruyu c u sa ğlık da vran ış la rında he mş irele rin ilgi 

siz ka lma lar ı. yaş g ru b u ola ra k ge nç yaşta kalmış olma la rın da n kaynal< 

la n a b ilir. 

 

IV. Hem şirele rde Sağ lı k Yakınmaları 

l le mş irc le rd e belirle nen sağlık ya kın ma la rı Ta blo 5 'de gös teril  

miş tir. 

He mş irele rin  s a ğlık  ya kın maları  a ra s ında  en  yüksek  oranda 

(% 7 8 .4 ) ba ş ağ rıs ı old uğu 2.s ıra d a s ır t / e kle m / bel agrıs ı (%76 .8) ve 

3.sırada ise m ide şikayc _  (%67  . 2 ) old uğu Tablo 5'dc görülmek ted ir . 

Var is {%6 2 .4 ). yorgun luk (%6 1. 6 ) yakınma oranla n da old u kça yüksek 

ola ra k sa pta n mış tır. Bayık (5) h e m ş ir ele rde yorgunlu k. vaıi s . s ır t/ bel 

ağ n s ın ı. Atalay (3) is e stcs var is . yorgu nlu k. yıpra nma gib i d uru mlar ı en 

öne m li s ağ lık yakın mala rı olarak belirlemiş lerdir . 



 

Tablo 5. Hemşirel er de B el irlenen Yakınmalar 
 

Sağlık Yakınmaları Sayı Yüzde 

BiU<in li k . Yorgunluk 77 
 

61.6 

Sırl / Eklem/ bel ağrısı 96 76.8 (2) 

Uyk u su zlu k 71 56.8 

Mesl n:ısyon bozu k lu ğu 60 48.0 

Mide yakınması 84 67.2 (3) 

Dispne 48 38.4 

Tansiyon Problemi 56 44.8 

Anksiyete 51 40.l 

Baş ağrısı 98 78.4 ( 1) 

Uyku bozukluğu 53 42.4 

Varis 78 62.4 

Yü zdeler 125 ü zerin den ayrı ayn alınm ıştır . 

 
 

Bir diğer çalış ma da is e varis (%3 7.2 ). bel ağrısı (%36 .0) s ır t ağ rıs ı 

(%36 .0 ) uyku bozuklukları (%3 4.3 ) hemşirelerde yine ön sıralarda sap 

tanmış s ağlık s oru nlar ıd ır (12). 

 
 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Araştırma sonuçla n he mş irele rin % 29 .6's ın ın mes leğin i is teye re k 

seç tiğin i. %35 .2 's inin mesleğe ilişki n hayal kırıklığına uğradığın ı. 

% 6 1 . 6's ın ın işe bağlı doyu ms uzlu k yaşadığını, %76.0'sının iş e bağlı 

stres yaşadığını gös te rmi ş tiı-. Buna bağlı olarak hemşireler a rasında si 

gara  içm e   %6 4.8   oranında   yüksek   bulunmuştur.   Sağlık   soru nla rı a 

ra s ın d a başagrısı (% 7 8 .4 ). sırt-ekle m, bel ağrısı (% 76 .8 ). mide yalcm 

mal a n (%6 7.2) ön s ıra lar da s a pla n mış tır. 

. Verilerin ış ığ ınd a hemş ire le r öğrencilik yıllarından  baş la maJc üzere 

meslek bilinci ver ilme li. m es le ki so n.ın la r ta nı tılm a lı. mes le ki s or u n la rl a 

baş edeb ilm e becerileri  kazan dırılmal ıd ır.  Mes leğ i yeni girm iş  o la n la ra 

m es leki adaptasyon kurs lar ı d ü zenlen meli, s ağ lıkla rı nı koru mala rı ve toplu 

ma  model  oluş tu rma ları  a çıs ından  davranışlar  kazandırılmal ıd ır. He mş ir 

ele re  s tres le  baş  edeb ilme  s tra tejileri  öğretilme li,  da nış ma nlık h izme 

tler i ile des teklen melidirle r. He mş irele ri n iş e bağ lı doyumlannın 

arttırılması için mes lekse l kon umlar ı yükseltilmeli. rolle rind eki  ikile mle r 

g id eıi lm eli. iş s tres le rin i azaJta calc d ur umla r d üzeltilm eli. be kle ntiler i 

karşılanmalı. sosyal destek sağlan ma lıd ır. 

 
58 



59  

SUMMARY 

NURSES' HEALTH PROBLEMS AND THEIR VIEWS ABOUT NURSING 

PROFESSION 

This s tudy was planncd in ordcr to  lınd  oul  Uıe  nu rscs'  hca lt h 

prob le m s a n d a lso Lo d cte rm in e Uıc iı· vic ws about nursing profcs s ion . 

Sludy    was    dcsigncd in    descriplive and cross  secliona l d cs ig n. 

Populalion ta rgcl was 614 n urs cs  who  wcre a lrca dy cmploycd  in  Ege 

Un ivcrs ily Med ica l S c h ool Rcs ea rc h  lıos pita l. 125 nurses who 

constitucd   lhe   samplc   wcre   iden  tifıed    by    unproparlional    rcndoın 

sa m plin g. Data was galtu red by us ing a ques tionnai rrc form. Va ria blcs 

werc a nalgscd us ing chcs quar c test. According to Lh e study rcsults. 

37.6 perccnt of the nurses had a high school levcl of education in 

nursing. 30.4 perccnt had associa tc d eg rce a nd 3 2 .0 pcrce nt had 

bchcolo r dcg rec 3 9 .6 per cc n t of lhe nurscs had chooscd nurs ing 

profession wilh in ten tion a nd ea per. 22.4 percent of Lhcm werc proud of 

being a nursc and 38.4 perccnt of thcm leli Uıcmsclvcs s uccess fu l in 

nurs in g pra c lic c and s a tis ficd wilh thc dos . But only 24.0 perccnt of thc 

nurses rcported "thal thcy fclt  no stres Ciga re tlc s moking wmong  Uıc 

n urs cs was wicle ly s prcad  as  64.8  pcrcent.  l lea cla c h c .  jo int pa in . 

va ricos c veins wcre the main health problems reported by Uıe nurses as 

respectively in 78.4. 76.8 and 62.4 pcrccntagcs.  By  tak ing  the  rcs u lts 

in to" co ns idc ra tio n. reco mmend a tion s on thc mc thods a nd lhe s kills 

t ha t thc nu rs es s h ou ld devclop in ordcr to managc thc profes s io na l 

to u blcs wcrc s uggestcd. 

 

KAYNAKLAR 

1. Aclri an n c H: Nu r sin g Sm ok ing W orl cl wiclı,;. i ni Nur s Sl u d . 199 1. 28-4. 

2. Aksayan   S.   Vilaoğlu    P:  Saglık   Ocaklarında   ve  l lastanelercle   Çalışan 

Hemşireleri n Örgütsel iş Doyumu Etkenleri. i li. Ulusal l lemşir elik ı<ong r esi 

Kil abı. Sivas 1992. 630 -63 5. 

3. Atal ay M: 12 - 18 M ayı s 1987 . l lem şir eli k Haftasında Sivas ili Etk inli kleri. 

Tür k Hemşireler Dergesi 37: 3. 1987. 44-47. 

4. Bayık A: Ege Üniversitesi Hemşirelik Yük sek oku l u ö greneil eriııin Mesl ek 

Seçimi ve Okuldan Ayrılmaları Durumları Üzerine 13ir in c el em e. Türk 

Hemşireler Dergisi 34: 1. 1984. 20-25. 

5. Bayık A ve Diğerleri:   "'Bir   Üniversite   Hastanesinde   Çalışan   Hemşir elerin 

l<.oru y u eu S ag lık Davra nı ş l a rı . Sağ lık So ru nl a rı v e l<arş ıl aşl ık l a rı M es l ek i 

Ri sk l er·· il U lu sa l Hem şir el ik I<on g r esi Bildirgeleri. Üge Ün iv ersi tesi Mat 

baası. 12-14 Eylül 1993. lzmir (sf: 63-74). 



 

6. l3ecker MD ancl 0U1crs: Smoking Bhevisur and allitudes ıoward smoking 

aınoııg lıospilal nurses. /\ J Publie Hcal t 76: 12. 1986. 

7. .   Conk Z ve  diğerleri:  Ege Üni versi tesi Hem şi reli k Yü k sek olw lu 

öğren cil erin in Meslek ve    Sağlık    Sorunlarının incelenmesi.      il.Ulusal 

l lemşirclik l<ongr esi Bil di ril eri. 12- 14 Ey l ü l l znıir . 1990 . 5 19 -53 1. 

8. Ça m O:  l l enı şir elerin Tü k en mişli k  (Burnoul)  düzeyleri ve  Tü k enm işliği etk 

il eyen bazı etmenlerin incelenmesi. il i. Ulu sal Hem şir eli k J<ong r es i. Siv as 

1992. 463-473. 

9. 1i ar e J. Prall CC. /\ndrews D: Prcdiclurs of burııout in professional und 

paraprofessional nurses working in lıospilals ancl nu r sin g h am es. ınl J 

Nurs Slu d 25: 2. 1988. 28-29. 

10. lnaııı; N. Yurl V: "G/\T/\'cla çalışan doktor ve henışire leln sigar a içm e dav 

ranışına  ili şkin  özellikl erinin  incelenmesi.  il. Ulusal  Hemşirelik  l<on _c!rcs   i 

B il d iril eri. 12 - 14 Eylül. l zınir . 1990. 

1 1. Mc C r a i e EW. Lamberl  V/\ :  Work  Slr ess.  hardncss  and  burnout  among 

hospital staff nurses. Nursing Researclı. 36: 6. 1987 . 374-378 . 

12. Ö;,..a.bacı N. Pektekin Ç: llemşirelerde çalışma koşullarına baglı  olarak  olu  

şan fızik scl. ru hsal ve sosya l soru nl ar ve neden leri. i l. Ulu sal Hemşirelik 

ı<ongrcsi Bildir ileri . lzmir . 1990 . 378-385. 

13. Özcan  /\. Özgür  H:  Hemşirclein mesleki  benliklerinin  algılayışları.  11.U  lı  ısa  l 

1l erıışir eli k l<ongr esi B ildiril eri. 12 - 14 Eylü l. lzmi r . 1990. 226 -23 2. 

ı 4. Patr i c Pl <S. B u rn ou t: Job Hezarcl far Heall h Work ers. I lospi tal 16. 19 79 . 

8 7 -90 . 
 

15 . PI/\R. Sigara Alışkanlıkları ve sigarayla mücadele kampanyası kamııoyu 

araştırması Ocak . 1988 . 

16. Sal lı k A. D ind ar 1: " Edirn e. I<ı rkl ar eli ve Tekirdağ 'cla Görev li H em şir eleri n 

mesleki   ve   l lekinı-1-lem  şi r c   ili  şkil   e r i    Hakkındaki    Değcrlcndirilmclcri. 

I1.U lı ı sa l l l cın ş i r eli k Kong r es i B il diril eri. 12-14 Eylül 1990. 493: 507. 

ı 7. Saruhan /\: Ege Üniversi tesi Sağlık Meslek Lisesi öğrencilerini n Meslegi 

Seçm e Neden ler i (Yayınlanmamış Uzman lık Tezi). 

18. . WHO:   Nur sing   and   Sınoking:   Righting  lhe   stress.  Worlcl  No  Tabocca 

Day 1993. Healıh Sevicc: Our Window to a Tobacco Frec Worlcl ı993 . 

19. Yavaş Ö: Bir Üniversite hastanesind e çalışan hemşirelerin iş doyumu 

örgütsel ger ek sin im lerin e il işkin bi r inceleme. (Yüksek Lisans Tezi. lzınir. 

1993). 

 
 
 

60 


